PAGE
2

[image: image1.png]

М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й  С О В Е Т
Ярославского муниципального района

шестого созыва
Р Е Ш Е Н И Е

29.09.2016                                                                                                                                 №47
О внесении изменений в решение Муниципального Совета ЯМР от 24.11.2010 № 43 «Об утверждении Положения о порядке предоставления гарантий осуществления полномочий Главы Ярославского муниципального района»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ярославской области от 08.05.2014 № 13-з «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления Ярославской области», Уставом Ярославского муниципального района МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА Р Е Ш И Л:

1. Внести в Положение о порядке предоставления гарантий осуществления полномочий Главы Ярославского муниципального района, утвержденное решением Муниципального Совета Ярославского муниципального района от 24.11.2010 № 43 (в редакции решений Муниципального Совета Ярославского муниципального района от 28.02.2012 № 3, от 31.07.2014 № 28) (далее – Положение), следующие изменения:
1) в подпункте 4 пункта 2.1, абзацах первом и втором пункта 4, пункте 5, абзацах первом, четвертом и шестом пункта 6, пункте 10.2 слова «трудовая пенсия» в соответствующем падеже заменить словами «страховая пенсия» в соответствующем падеже;

2) пункт 6 после абзаца четвертого дополнить абзацем следующего содержания:
«При определении продолжительности осуществления полномочий, исходя из которой устанавливается размер ежемесячной доплаты к страховой пенсии, учитываются как периоды осуществления соответствующим лицом полномочий Главы Ярославского муниципального района, так и периоды осуществления им на освобожденной основе полномочий на иных муниципальных должностях Ярославского муниципального района или иных муниципальных образований Ярославской области.»;

3) дополнить Положение пунктом 12 следующего содержания:

«12. Гарантии, предусмотренные частями 4 - 9, 10.2, 10.3 настоящего Положения, устанавливается только в отношении лиц, осуществлявших полномочия Главы Ярославского муниципального района на постоянной основе и в этот период достигших пенсионного возраста или потерявших трудоспособность, и не применяются в случае прекращения полномочий указанных лиц по основаниям, предусмотренным абзацем седьмым части 16 статьи 35, пунктами 2.1, 3, 6 - 9 части 6, частью 6.1 статьи 36, частью 7.1, пунктами 5 - 8 части 10, частью 10.1 статьи 40, частями 1 и 2 статьи 73 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации.».
2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Муниципального Совета ЯМР по регламенту, этике, нормотворчеству, обеспечению депутатской деятельности, социальной политике и вопросам местного самоуправления (Ю.Н.Соколова).
3. Опубликовать решение в газете «Ярославский агрокурьер».
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Глава Ярославского

муниципального района
___________ Т.И.Хохлова

«____»________2016
	Председатель Муниципального Совета Ярославского муниципального района
____________ Ю.А.Лазарев
«____»________2016